О подготовке и проведении Международного совещания региональных,
субрегиональных организаций в рамках реализации Алматинской программы действий
в сфере транзитных перевозок 29-31 марта 2005 года в городе Алматы

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 11 марта 2005 года N 48-p
      В целях обеспечения эффективной организации подготовки и проведения
Международного совещания региональных, субрегиональных организаций в рамках
реализации Алматинской программы действий в сфере транзитных перевозок 29-31
марта 2005 года в городе Алматы:
      1. Провести 29-31 марта 2005 года в городе Алматы Международное совещание
региональных, субрегиональных организаций в рамках реализации Алматинской
программы действий в сфере транзитных перевозок (далее - Совещание).
      2 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1) состав организационного комитета по подготовке и проведению Совещания;
      2) План мероприятий по подготовке и проведению Совещания (далее - План).
      3. Центральным и местным исполнительным органам, иным государственным
органам Республики Казахстан (по согласованию) и заинтересованным организациям
обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Руководителя
Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан Тлеубердина А.А.
      Премьер-Министр
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 марта 2005 года N 48-p

Состав
организационного комитета по подготовке и
проведению Международного совещания региональных,
субрегиональных организаций в рамках реализации
Алматинской программы действий в сфере
транзитных перевозок 29-31 марта
2005 года в городе Алматы

Лавриненко             - первый вице-министр транспорта и
Юрий Иванович            коммуникаций Республики Казахстан,
                         председатель
Отто                   - первый вице-министр внутренних дел
Иван Иванович            Республики Казахстан
Шакиров                - заместитель Министра иностранных дел
Аскар Оразалиевич        Республики Казахстан
Досжан                 - вице-министр культуры, информации и спорта
Ардак Дукенбайулы        Республики Казахстан
Ойнаров                - вице-министр финансов Респулики
Азамат Рыскулович        Казахстан
Султанов               - вице-министр экономики и бюджетного
Бахыт Турлыханович       планирования Республики Казахстан
Букенов                - первый заместитель акима города Алматы
Кайрат Ахмадиевич
Сапарбаев              - председатель Комитета таможенного контроля
Бердибек Машбекович      Министерства финансов Республики Казахстан
Инкербаев              - заместитель Управляющего делами Президента
Дабыр Камыспаевич        Республики Казахстан (по согласованию)
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 марта 2005 года N 48-р

План мероприятий
по подготовке и проведению Международного
совещания региональных, субрегиональных организаций
в рамках реализации Алматинской программы действий
в сфере транзитных перевозок 29-31 марта
2005 года в городе Алматы

№N
Н а и м е н о в а н и е
мероприятий

Сроки испол-
нения

Ответственные

1 2 3 4

1.
Создать организационный
к о м и т е т ,  с е к р е т а р и а т
и рабочий комитет

1 4  м а р т а
2005 года

Министерство  транс-
порта и  коммуникаций
Республики Казахстан,
Министерство иностра-
нных дел  Республики
Казахстан

2.

Определить  состав  офи-
циальной казахстанской
делегации на  совещании
и  других  участников  от
Казахстана

1 9  м а р т а
2005 года

Министерство  транс-
порта и  коммуникаций
Республики Казахстан,
Министерство иностранных дел
Республики Казахстан

3.
Обеспечить  оформление
м е с т а  п р о в е д е н и я
Совещания

2 7  м а р т а
2005 года Акимат города Алматы

4.

Организовать бронирова-
ние гостиничных номеров,
принять необходимые меры
по размещению участников
Совещания

1 5  м а р т а
2005 года

У п р а в л е н и е  д е л а м и
Президента Республики
Казахстан  (по  согла-
с о в а н и ю ) ,
Министерство транспорта и коммуни-
к а ц и й  Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н ,  а к и м а т
города Алматы

5.

Обеспечить оперативное
таможенное оформление
при  ввозе  и  вывозе  обо-
рудования, информацион-
ных материалов ООН, не-
обходимых для проведения
Совещания

Март  2005
года

Комитет  таможенного
контроля Министерства
финансов Республики
Казахстан,  Министер-
ство  иностранных дел
Республики Казахстан,
Министерство  транс-
порта и  коммуникаций
Республики Казахстан

6.
Обеспечить транспортное обслуживание гостей
и
участников Совещания

2 7 - 3 1
м а р т а ,
1  а п р е л я
2005 года

У п р а в л е н и е  д е л а м и
Президента Республики
Казахстан  (по  согла-
сованию), акимат города Алматы, Минис-
терство  иностранных
д е л  Р е с п у б л и к и
Казахстан,  Министер-
ство транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан

7.
Разработать совместно с
С е к р е т а р и а т о м  О О Н
Программу Совещания

2 4  м а р т а
2005 года

Министерство иностра-
нных дел  Республики
Казахстан,  Министер-
с т в о  т р а н с п о р т а  и
к о м м у н и к а ц и й
Республики Казахстан

8.

О б е с п е ч и т ь  в с т р е ч и  и
п р о в о д ы  у ч а с т н и к о в
Совещания  в  аэропорту
города Алматы

27-31 марта,
1  а п р е л я
2005 года

Министерство иностранных дел
Р е с п у б л и к и
Казахстан,  Министер-
с т в о  т р а н с п о р т а  и
к о м м у н и к а ц и й
Республики Казахстан,
У п р а в л е н и е  д е л а м и
Президента Республики
Казахстан  (по  согла-
с о в а н и ю ) ,  а к и м а т
города Алматы

9.

Организация  отдельных
("зеленых") коридоров для упрощенного прохож
-
д е н и я  п р и б ы в а ю щ и м и
участниками пограничного
и таможенного контроля в
аэропорту города Алматы

2 7 - 3 1
м а р т а ,
1  а п р е л я
2005 года

Министерство иностра-
нных дел  Республики
К а з а х с т а н ,  К о м и т е т
таможенного контроля
Министерства финансов
Республики Казахстан,
Пограничная  служба
Комитета национальной
б е з о п а с н о с т и
Республики Казахстан
( п о  с о г л а с о в а н и ю ) ,
У п р а в л е н и е  д е л а м и
Президента Республики
Казахстан  (по  согла-
сованию)

10.
О б е с п е ч и т ь  в и з о в у ю
п о д д е р ж к у  г о с т я м  и
участникам Совещания

Март  2005
года

Министерство иностра-
нных дел  Республики
Казахстан

11.
Изготовление  бейджей
для участников Совещания

Март  2005
года

Министерство  транс-
порта и  коммуникаций
Республики Казахстан,
Министерство иностранных дел
Р е с п у б л и к и
Казахстан,  акционер-
н о е  о б щ е с т в о
"Национальная компа-
ния  "Казакстан  темір
ж о л ы "
(по согласованию)

12.

Обеспечить подготовку и оформление (дизайн)
залов,  условия для синх-
ронного перевода и визу-
ального  сопровождения
выступлений участников
Совещания:

27 марта 2005 года

Министерство  транс-
порта и  коммуникаций
Республики Казахстан,
Министерство иностра-
нных дел  Республики
Казахстан

1 )  а р е н д а  з а л о в
кофе-брейки оборудование синхронного
перевода на  3 языках (английский,
французский, русский)

2 9 - 3 1
марта 2005 года

Министерство иностра-
нных дел  Республики
Казахстан,  Министер-
с т в о  т р а н с п о р т а  и
к о м м у н и к а ц и й
Республики Казахстан

2)  организация  питания
участников  Совещания
(по отдельному списку)

2 9 - 3 1
марта 2005 года

Министерство  транс-
порта и коммуникаций Республики
К а з а х с т а н ,
акционерное общество
"Национальная компа-
ния  "Казакстан  темір
ж о л ы "
(по согласованию)

3)  установка  и  изготов-
ление  флагштоков (флаг
ООН,  флаг  Казахстана) ,

2 7 - 3 1
м а р т а ,

Министерство иностра-
нных дел  Республики
Казахстан,  акционер-

ф л а ж к о в  и  к у в е р т о к  н а
столах в  зале проведения
Совещания

1  а п р е л я
2005 года

н о е  о б щ е с т в о
"Национальная компа-
ния "Казакстан темір жолы"
(по согласованию)

4)  изготовление  и  уста-
новка баннеров в залах Совещания на 3-х языках
с соответствующим лого-
типом

2 7  м а р т а
2005 года

Министерство  транс-
порта и  коммуникаций
Республики Казахстан,
акимат города Алматы,
Республиканское госу-
дарственное предприя-
тие "Казаэронавигация"
»

13.

С о з д а т ь  у с л о в и я  д л я
р а б о т ы  С е к р е т а р и а т а ,
техническое обеспечение
работы Совещания

2 5  м а р т а
2005 года

Министерство  транс-
порта и  коммуникаций
Республики Казахстан

1)  аренда офисных поме-
щений для  Секретариата
(3 номеров в гостинице)

2 5 - 3 1
марта 2005
года

Министерство  транс-
порта и коммуникаций Республики
К а з а х с т а н ,
акционерное общество
"Национальная компа-
ния "Казакстан темір жолы"
(по согласованию)

2 )  т е х н и ч е с к о е
обеспечение Совещания

2 5 - 3 1
марта 2005
года

Открытое акционерное
о б щ е с т в о
" К а з а х т е л е к о м "
( п о  с о г л а с о в а н и ю ) ,
акционерное общество
"Национальная компа-
ния  "Казакстан  темір
ж о л ы "
(по согласованию)

3) обеспечение услугами связи (Интернет, элек-
тронная почта,  междуна-
родная связь)

2 5 - 3 1
марта 2005 года

Открытое акционерное
о б щ е с т в о
" К а з а х т е л е к о м "
( п о  с о г л а с о в а н и ю ) ,
акционерное общество
"Национальная компа-
ния  "Казакстан  темір
ж о л ы "
(по согласованию)

14.
Обеспечить медицинское
обслуживание  гостей  и
участников Совещания

2 8 - 3 1
марта 2005
года

У п р а в л е н и е  д е л а м и
Президента Республики
К а з а х с т а н  ( п о
согласованию),  акимат
города Алматы

15.

Обеспечить безопасность
охраняемых лиц,  членов

2 8 - 3 1
м а р т а ,

Комитет национальной
безопасности Республики Казахстан (по
с о г л а с о в а н и ю ) ,
Министерство внутрен-

официальных делегаций
Совещания

1  а п р е л я
2005 года

н и х  д е л  Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н ,  а к и м а т
города Алматы

16.

Организовать официальные
приемы с концертной программой для участни-
к о в  С о в е щ а н и я :
1 )  2 9  м а р т а  -  о т  и м е н и
Министра  транспорта  и
коммуникаций Республики
К а з а х с т а н ;
2) 30 марта - от имени Правительства
Р е с п у б л и к и
Казахстан

29 марта, 30 марта
2005 года

Министерство  транс-
порта и коммуникаций Республики
К а з а х с т а н ,
Министерство культу-
ры, информации и спорта Республики
К а з а х с т а н ,
Министерство иностра-
нных дел Республики Казахстан,
акционерное общество
"Национальная компа-
ния  "Казакстан  темір
ж о л ы "
(по согласованию)

17.

Подготовить культурную
программу для участников
С о в е щ а н и я :
1) Представить в секретариат оргкомитета
с ц е н а р и й  к о н ц е р т н ы х
программ во время приемов (29, 30 марта)
для участников Совещания
с  указанием ответствен-
ных лиц за исполнение;

2 0  м а р т а
2005 года

Министерство культу-
р ы ,  и н ф о р м а ц и и  и
с п о р т а  Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н ,  а к и м а т
города Алматы

2 )  П р е д с т а в и т ь  в
секретариат оргкомитета экскурсионную
программу  на 31 марта по городу
Алматы и его  окрестнос-
тям с  указанием ответст-
венных лиц за исполнение

2 5  м а р т а
2005 года

Акимат города Алматы

18.
Организовать фотографи-
р о в а н и е  у ч а с т н и к о в
Совещания

2 9 - 3 1
марта 2005 года

Министерство культуры, информации и
спорта Республики Казахстан

19.

Обеспечить  линейными
переводчиками  членов
официальной делегации
Республики  Казахстан в
х о д е  п о д г о т о в к и  и
проведения Совещания

2 7 - 3 1
марта 2005 года

Министерство  транс-
порта и  коммуникаций
Республики Казахстан,
Министерство иностра-
нных дел  Республики
Казахстан,  Республи-
канское государствен-
н о е  п р е д п р и я т и е
"Актауский международный морской
торговый порт"

20.
Подготовить раздаточный материал для
у ч а с т н и к о в
Совещания

2 1  м а р т а
2005 года

Министерство  транс-
порта и  коммуникаций
Республики Казахстан,
Республиканское госу-
дарственное предприя-
тие "Актауский между-
н а р о д н ы й  м о р с к о й
торговый порт"

21. Подготовить сувенирную продукцию
2 4  м а р т а
2005 года

Министерство  транс-
порта и коммуникаций Республики
К а з а х с т а н ,
акционерное общество
"Казпочта"»(по согласованию),
Р е с п у б л и к а н с к о е
г о с у д а р с т в е н н о е
п р е д п р и я т и е
"Казаэронавигация"

22.

Обеспечить канцелярскими
принадлежностями участ-
ников Совещания и рабо-
чую группу

2 4  м а р т а
2005 года

Министерство  транс-
порта и коммуникаций Республики
К а з а х с т а н ,
акционерное общество
"Национальная компа-
ния  "Казакстан  темір
ж о л ы "
(по согласованию)

23.

Обеспечить  освещение в
средствах  массовой ин-
формации хода подготов-
ки, проведения и итогов Совещания

Март  2005
года

Министерство культу-
ры, информации и спорта Республики
К а з а х с т а н ,
Министерство иностра-
нных дел  Республики
К а з а х с т а н ,
Министерство  транс-
порта и коммуникаций Республики
К а з а х с т а н ,
Республиканское госу-
дарственное предприя-
т и е
"Казаэронавигация"

24.
Подготовить и организо-
вать пресс-конференцию
по итогам Совещания

3 1  м а р т а
2005 года

Министерство культу-
р ы ,  и н ф о р м а ц и и  и
с п о р т а  Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н ,
Министерство иностра-
нных дел  Республики
К а з а х с т а н ,
Министерство  транс-
порта и  коммуникаций
Республики Казахстан

25.

П о д г о т о в и т ь  п р о е к т
выступления  Премьер-
М и н и с т р а  Р е с п у б л и к и
Казахстан

2 5  м а р т а
2005 года

Министерство иностра-
нных дел  Республики
Казахстан  совместно
с  заинтересованными
м и н и с т е р с т в а м и  и
ведомствами

26.

Подготовить отчет в Пра-
вительство  Республики
К а з а х с т а н  п о  и т о г а м
Совещания

20  апреля
2005 года

Министерство  транс-
порта и  коммуникаций
Республики Казахстан,
Министерство иностра-
нных дел  Республики
Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан